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محرم و فرمول‌های جادویی!
در شـرایطی کـه فصـل بـرای سـپاهان خوب شـروع 
نشـد، نویدکیـا و کادر فنـی اش توانسـتند تیـم را متحـول 
کننـد و قهرمانـی در نیم فصـل اول لیگ برتر را به دسـت 

بیاورند.
بـه گزارش ایسـنا، سـپاهان بـا هدایت محـرم نویدکیا 
و در حالـی کـه یـک بازی کمتر نسـبت به سـایر مدعیان 
دارد، بـا کسـب ۳۰ امتیـاز از ۱۴ بـازی قهرمانـی نمادیـن 
نیم فصـل را کسـب کـرد. طلایی پوشـان اصفهانـی کـه 
فصـل را بـا لکنـت آغـاز کـرده بودنـد، با یک دگردیسـی 
تاکتیکـی بـه تیمـی تبدیـل شـدند کـه حـالا هـم در فاز 
تهاجمـی بی رحـم اسـت و هـم در فـاز دفاعـی نفوذناپذیر. 
در ایـن گـزارش بـه بررسـی ۵ دلیـل مهمی کـه منجر به 

موفقیـت سـپاهان شـده، می پردازیم:
	Á ۲۸ تـا طوفـان هفتـه‌ای  بحـران ۴  از 

امتیـازی
شـروع فصـل بـرای هـواداران سـپاهان نگران کننـده 
بود؛ ۲ تسـاوی )ملوان و گل گهر( و ۲ شکسـت تلخ مقابل 
رقبای مسـتقیم )پرسـپولیس و تراکتور( در ۴ هفته ابتدایی، 
فشـارها را بـر کادر فنـی افزایش داد اما آنچه بعـد از آن رخ 
داد، یک بازگشـت رؤیایی بود. سـپاهان در ۱۰ بازی بعدی 
لیـگ برتـر، از ۳۰ امتیـاز ممکـن، ۲۸ امتیاز کسـب کرد تا 
بـا ۸ بـرد پیاپـی و ۶ کلین شـیت متوالی، مقتدرانـه صدر را 

از آن خـود کند.
	Áپادشاه بازی‌های خارج از خانه

یکـی از تمایزهـای اصلـی سـپاهانِِ امسـال بـا سـایر 
مدعیان، عملکـرد خیره کننده در زمین حریفان اسـت. آنها 
با کسـب ۲۰ امتیـاز در بازی های خارج از خانـه، با اختلاف 
۶ امتیـازی نسـبت به پرسـپولیس در این جـدول، بهترین 
مهمـان لیگ هسـتند. البته ایـن تیـم در بازی های خانگی 
عملکـرد خوبی نداشـته و باید شـرایط را بـرای خود بهبود 
دهـد. ایـن تیـم در جـدول بازی هـای خانگی بـا ۱۰ امتیاز 
نهـم اسـت و اگر قدر بازی هـای خانگی اش را می دانسـت، 

بیشـتر از حـالا بی رقیب می شـد.
	Áامضای »گابریل پین« روی دیوار دفاعی

سـپاهان دیگـر شـباهتی بـه دو مدل قدیمی سـپاهان 
نویدکیـا نـدارد و بـا ثبـت کمتریـن امیـد گل مواجه شـده 
)۱۰.۵۴( در لیـگ برتـر، عـملا بـه حریفـان اجـازه خلـق 
موقعیت جـدی نمی دهد. حضور گابریل پیـن در کادر فنی 
محـرم نویدکیـا، تحولـی شـگرف در آمار دفاعـی این تیم 
ایجـاد کـرده اسـت؛ موضوعی کـه تفـاوت آن در عملکرد 
دفاعـی دو فصـل قبلـی حضـور نویدکیـا در سـپاهان در 

مقایسـه بـا این فصل مشـهود اسـت:
میانگین گل خورده محرم در لیگ بیستم: ۰.۸

میانگین گل خورده محرم در لیگ بیست و یکم: ۰.۷
میانگین گل خورده سپاهان با حضور پین: ۰.۴۲

ایـن آمـار یـادآور فصـل رویایـی اسـتقلال بـا فرهـاد 
مجیـدی و پین اسـت که در آن فصل تنهـا ۱۰ گل در ۳۰ 
بـازی دریافت کردند. پین ثابت کرده اسـت که متخصص 

سـاختن خـط دفاعی های آهنین اسـت.
	Á احیای اسـتقلالی‌های پیشـین در نصف

ن جها
درخشـش آرش رضاونـد و سـید حسـین حسـینی دو 
سـتاره سابق آبی پوشـان، یکی از جذابیت های سپاهانِِ این 
فصـل اسـت: آرش رضاونـد: او با تغییر پسـت و نزدیک تر 
شـدن بـه دروازه حریـف، به مهـره ای کلیدی تبدیل شـده 
اسـت. رضاوند با ۳ گل، بهترین گلزن سـپاهان اسـت و با 
۲۳ خلـق موقعیـت )رتبه دوم تیم پـس از ریـکاردو آلوز( و 
۲.۱۹ امیـد پـاس گل، بهتریـن بازیکن سـپاهان طبق آمار 
متریـکا محسـوب می شـود. او علاوه بـر فاز تهاجمـی، در 
تـکل موفـق )۲.۰۹( نیز نفر دوم تیم اسـت. رضاونـد درباره 
متحول شـدن در سـپاهان به نقش پررنگ محرم نویدکیا 
اشـاره کرده اسـت و معتقد اسـت که نویدکیا بـه بازیکنان 
اعتمـاد بـه نفـس تکنیکـی می دهـد. همچنیـن او معتقد 
اسـت که با تغییر پسـت و نزدیک شـدن به دروازه نسـبت 
بـه زمان حضور در اسـتقلال، عملکرد تهاجمـی بهتری از 

خود نشـان داده اسـت.
سـید حسـین حسـینی: کاپیتان سـابق آبی ها با ۸۶.۶۷ 
درصـد سـیو موفق، بالاتریـن نرخ مهار تـوپ در لیگ برتر 
را ثبـت کـرده و سـهم عمـده ای در کلین شـیت های پیاپی 

سـپاهان داشته است.
	Áدقایق پایانی و تعویض‌های طلایی

سـپاهانِِ نویدکیا تیمی اسـت که تا سـوت پایان بازی، 
خطرنـاک باقـی می مانـد. ۳۲ درصد از گل هـای این فصل 
سـپاهان در لیگ و سـطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، حاصل 
تعویض هـای طلایی و گلزنی در دقایق پایانی بوده اسـت. 
در ایـن بین محمد عسـکری سـتاره ای اسـت کـه »آس« 
نویدکیـا در بازی هـای مهـم به حسـاب می آید و توانسـته 
۴ گل بـه عنـوان بازیکـن تعویضـی در دقیقـه ۸۵ بـه بعد 

به ثمر برسـاند.

جلسه ویژه وزیر ورزش با 
چهار باشگاه لیگ برتری

جلسـه وزیـر ورزش و جوانـان بـا چهـار باشـگاه لیگ 
برتـری برگـزار می شـود.

در ایـن نشسـت که با حضور رئیس فدراسـیون فوتبال 
و مالـکان و مدیـران باشـگاه های اسـتقلال، پرسـپولیس، 
تراکتـور و سـپاهان برگـزار خواهد شـد، وضعیـت الزامات 
و اسـتانداردهای AFC و رونـد استانداردسـازی ایـن چهار 
باشـگاه مـورد بررسـی قـرار می گیـرد. احمـد دنیامالـی از 
برگـزاری این نشسـت خبـر داده بود و با توجـه به اهمیت 
موضـوع، جلسـه به صـورت اضطـراری در دسـتور کار قرار 
گرفت. پیش بینی می شـود بررسـی حواشـی اخیـر فوتبال 
کشـور و راهکارهـای رفـع مشـکلاتی کـه منجر بـه بروز 
برخـی اختلاف نظرها شـده بود نیز از دیگـر محورهای این 

نشسـت باشد.

پهلوانی در سکوت، جنجال در فضای مجازیپهلوانی در سکوت، جنجال در فضای مجازی
تافتهÁهای جدا بافتهÁای که فقط حاشیهÁسازی میÁکنند؛ تافتهÁهای جدا بافتهÁای که فقط حاشیهÁسازی میÁکنند؛ 

معـاون توسـعه ورزش قهرمانی وحرفـه ای وزارت ورزش 
بـا تاکیـد بـر اینکـه تـا پایان سـال تنهـا انتخابـات یک 
فدراسـیون برگـزار خواهـد شـد، گفـت که مجمع سـایر 
فدراسـیون هـا حداکثـر تـا نیمـه خـرداد ۱۴۰۵ تشـکیل 

شـود. می 
بـه گـزارش مهـر، در پیش بـودن اتمـام دوره ریاسـت ۹ 
فدراسـیون )بـا احتسـاب فدراسـیون ورزش هـای دانش 
آمـوزی( و همچنین ابطـال انتخابات مهرماه فدراسـیون 
بدنسـازی و پـرورش انـدام، کنـار گذاشـتن زهـرا اینچه 
درگاهی از ریاسـت فدراسـیون ژیمناسـتیک بعـد از یک 
ریاسـت  از  آزاد  نکولعـل  مصطفـی  اسـتعفای  و  سـال 
فدراسـیون ورزش هـای ناشـنوایان، ورزش ایـران را بـا 
تعـداد قابل توجهی از فدراسـیون هـای بلاتکلیف و لزوم 
برگـزاری انتخابـات بـرای آنهـا مواجـه کرده اسـت. این 
موضـوع پیـش تر مورد تاکیـد قرار گرفت که به جاسـت 
وزارت ورزش بـا دور شـدن از پیشـینه ابطـال پـی در پی 
فرآینـد انتخابـات و نزدیک تر شـدن به تصمیـم چندماه 
پیـش خـود مبنی بـر اعمـال »فاصلـه زمانی کوتـاه« در 
انجـام انتخابـات، سـر و سـامان دادن بـه وضعیـت ایـن 
دسـته فدراسـیون هـا را جـزو اولویـت هایش قـرار دهد 
بـه خصـوص که بازی های آسـیایی و پاراآسـیایی ناگویا 
در پیـش اسـت و دبیرکل کمیته ملـی المپیک هم پیش 
از ایـن بـه صـورت ضمنی، توجـه به این مهـم را مطالبه 
کـرده بود. سـید محمد شـروین اسـبقیان معاون توسـعه 
ورزش قهرمانـی و حرفـه ای وزارت ورزش نیـز بـر ایـن 
ضـرورت تاکیـد دارد، او بـا اسـتناد به تاکید وزیـر ورزش 
مبنـی بـر کوتـاه شـدن فرآینـده انتخابات، مـی گوید که 
بلافاصله بعد از اتمام دوره ریاسـت فدراسـیون ها نسـبت 
بـه تعیین سرپرسـت بـرای آنهـا و آغاز فراینـد انتخاباتی 
اقـدام خواهد شـد اما تشـکیل مجامع انتخاباتی به سـال 
آینـده موکـول خواهد شـد. بدیـن ترتیب طی حدود سـه 
مـاه باقـی مانـده تـا پایان سـال، به جـز یک فدراسـیون 
برای دیگر فدراسـیون هـا انتخاباتی برگزار نخواهد شـد.

	Á فدراسیون هایی که دوره ریاست شان رو به
اتمام است

سـید محمـد شـروین اسـبقیان بـا اشـاره به فدراسـیون 
هایـی کـه دوره ریاست شـان رو بـه اتمـام اسـت، گفت: 
کوهنـوردی و صعودهـای ورزشـی )۱۲ دی(، کبدی )۱۴ 
دی(، تکوانـدو ۰۱۵ دی(، ورزش هـای آبـی )۲۰ دی(، 
اسـکیت )۲ بهمـن(، ورزش هـای نابینایـان و کم بینایان 
)۳ بهمـن(، تیراندازی )۳۰ بهمن( و بسـکتبال )۹ اسـفند( 
فدراسـیون هایـی هسـتند که به پایـان دوره چهار سـاله 
ریاست شـان نزدیـک هسـتند. البتـه فدراسـیون هـای 
ورزش هـای دانـش آمـوزی )۲۲ اسـفند( هـم جـزو این 
فدراسـیون هـا بـه حسـاب می آید. ریاسـت مجمـع این 
فدراسـیون بـا وزیـر آمـوزش و پرورش اسـت امـا وزارت 
ورزش در فرآینـد انتخاباتـش هـم مشـارکت دارد و هـم 

صاحـب نماینده اسـت.
	Á ۷۵ تاکید بر انجام انتخابات در بازه زمانی

روزه

او ادامـه داد: تاکیـد وزیـر ورزش همچنـان بـر برگـزاری 
انتخابـات در فاصلـه زمانـی کوتـاه اسـت. بنابرایـن بـه 
توصیـه وزیـر ورزش، مبنـا ایـن اسـت که انتخابـات این 
دسـته فدراسـیون هـا را هـم در بـازه زمانـی حداکثر ۷۵ 
روزه از زمـان تعییـن سرپرسـت تـا روز تشـکیل مجمـع 

انتخاباتـی، به سـرانجام برسـانیم.
	Á تعیین سرپرست حداکثر ۲۴ ساعت پس از

پایان دوره روسا
معـاون وزیـر ورزش بـه زمـان تعییـن سرپرسـت بـرای 
فدراسـیون هـای موردنظر اشـاره داشـت و گفـت: تعیین 
سرپرسـت اولین اقدامی اسـت که در رابطه با فدراسـیون 
هایـی کـه دوره ریاسـت شـان تمـام مـی شـود، صورت 
خواهـد گرفـت. در مـورد فدراسـیون هـای موردنظر هم 
در روز پایـان دوره رئیـس فعلـی یا حداکثـر یک روز پس 
از آن، سرپرسـت موردنظـر تعییـن و معرفی خواهد شـد.

عدم فرصت سوزی به خاطر بازی های آسیایی
اسـبقیان بـا تاکیـد بـر اینکـه با توجه بـه در پیـش بودن 
بـازی هـای آسـیایی و پاراآسـیایی ناگویـا، اراده وزارت 
ورزش بـر تعییـن تکلیـف هرچـه زودتـر فدراسـیون هـا 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: بـا در نظـر گرفتـن ایـن مهم، 
بعـد از تعییـن سرپرسـت، خیلـی زود فرآینـد انتخاباتی را 
در فدراسـیون ها و با نام نویسـی از کاندیداهای ریاسـت 
آغـاز مـی کنیـم. درعیـن حال سرپرسـت و دبیـر مجمع 

انتخاباتـی، مامـور بـه رسـیدگی بـه وضعیت کمیسـیون 
هـا و آمـاده کـردن دیگـر مقدمـات لازم بـرای انتخابات 
مـی شـوند تا بتوانیـم در مدت زمـان موردنظـر، آن را به 

برسانیم. سـرانجام 
	Á برگزار ها  فدراسیون  این  انتخابات  امسال 

نمی شود
بـا توجـه به زمـان اتمـام دوره ریاسـت فدراسـیون های 
موردنظـر، تاکیـد بـر انتخـاب سـریع سرپرسـت و بـازه 
زمانـی ۷۵ روزه بـرای برگـزاری انتخابـات، آیـا تـا پایان 
سـال جـاری انتخابـات این فدراسـیون ها برگـزار خواهد 
شـد؟ او در پاسـخ بـه ایـن پرسـش گفـت: بعید اسـت تا 
پایـان سـال بـه انتخابـات برسـیم، بـا توجـه بـه روندی 
کـه باید بـرای ثبـت نـام کاندیداهـا، انتخابـات قانونمند 
کمیسـیون ها، تشـکیل کمیسـیون تطبیـق بـرای تائید 
صلاحیت مدیریتی کاندیداها و در ادامه رسـیدگی به آنها 
توسـط مراجـع ذیصلاح طی شـود، امسـال نمـی توانیم 
انتخاباتـی بـرای این دسـته فدراسـیون ها برگـزار کنیم.

	Á تشکیل مجمع فدراسیون ها تا نیمه خرداد
۱۴۰۵

او در عیـن حـال تصریـح کـرد: امـا بعـد از نـوروز ۱۴۰۵ 
بلافاصلـه فرآیند انتخاباتی فدراسـیون هایـی که تا پایان 
امسـال دوره چهارسـاله ریاسـت شـان تمام می شـود، از 
سـر گرفتـه مـی شـود تـا بـه تشـکیل مجمـع و تعیین 

رئیـس جدید برسـد. حداکثـر تا نیمـه خرداد سـال آینده 
تکلیـف ایـن فدراسـیون ها مشـخص خواهد شـد.

	Á پیگیری همزمان دو پرونده در فدراسیون
بدنسازی و پرورش اندام

سـید محمـد شـروین اسـبقیان در ادامـه بـه آغـاز نـام 
نویسـی از متقاضیان ریاسـت در فدراسـیون بدنسـازی و 
پـرورش اندام اشـاره داشـت و گفـت: ثبت نـام کاندیداها 
در ایـن فدراسـیون همچـون همیشـه تـا ۱۰ روز کاری 
ادامـه خواهـد داشـت. بعـد از آن خیلـی سـریع بررسـی 
پرونـده کاندیداهای ثبت نام شـده در کمیسـیون تطبیق 
و بعـد از آن مراجـع ذیـصلاح انجـام می شـود. همزمان 
وزارت ورزش پرونـده تخلفـات انتخابـات مهرمـاه ایـن 
فدراسـیون را از طریـق مراجـع حقوقی پیگیـری می کند 

تا بـه نتیجه برسـاند.
	Á ژیمناستیک طبق تصمیم گیری در مورد 

ضوابط و مقررات
او در مـورد وضعیـت فدراسـیون ژیمناسـتیک و شـرایط 
انتخاباتـی اش بعد از کنار گذاشـتن رئیـس گفت که این 
فدراسـیون فـعلا با سرپرسـت )وجیهـه نقـوی( اداره می 
شـود و در ادامـه طبـق ضوابط و مقـررات اقـدام خواهیم 

کرد.
	Á ثبت نــام از کاندیداهای ریاســت ورزش

ناشنوایان بعد از رسیدگی به برخی پرونده ها
اسـبقیان همچنیـن در مـورد فدراسـیون ورزش هـای 
ناشـنوایان که محمد اسدمسـجدی به عنوان سرپرسـت 
آن منصوب شـده اسـت، گفت: در این فدراسـیون علاوه 
بـر انتخابـات، اولویـت هـای دیگـری هـم وجـود دارد، 
مـوارد و پرونـده هایـی هسـت که باید بررسـی شـوند تا 
مشـکلات فعلی کمتر شـود. بعـد از آن فرآینـد انتخاباتی 

در ورزش هـای ناشـنوایان را هـم آغـاز مـی کنیم.
	Á تنها فدراسیونی که انتخاباتش امسال برگزار

می شود
به گفته شـما مجمع انتخاباتی فدراسـیون هایی که دوره 
آنهـا بـه زودی تمـام می شـود، سـال آینـده برگـزار می 
شـود. بـه جز ایـن و در مـورد دیگر فدراسـیون هـا مانند 
بدنسـازی یا ورزش های ناشـنوایان، ممکن است امسال 
انتخاباتی برگزار شـود؟ اسـبقیان در پاسـخ به این پرسش 
تاکیـد کـرد: بـا توجـه به شـرایط فعلـی و گـزارش های 
دریافتـی از وضعیـت فدراسـیون هـا، تلاش ایـن اسـت 
همین امسـال و پیش از پایان سـال، انتخابات فدراسیون 
بدنسـازی و پـرورش انـدام برگـزار شـود. ایـن اتفـاق در 
مـورد ایـن فدراسـیون مـی افتد اما سـایر فدراسـیون ها، 

انتخابات شـان سـال آینـده برگزار می شـود.
	Á سروسامان گرفتن فدراسیون ها اراده وزارت

ورزش است
وزارت  ای  حرفـه  و  قهرمانـی  ورزش  توسـعه  معـاون 
ورزش در پایـان گفـت: تلاش و اراده وزارت ورزش و 
تاکید همیشـگی وزیـر ورزش، در راسـتای تعیین تکلیف 
زودهنـگام امـا قانونمند فدراسـیون هـا بعد از اتمـام دوره 

است. ریاسـت 

تشریح وضعیت انتخابات ۱۲ فدراسیون، برگزاری فقط یک مجمع تا پایان سال

کسب مقام سوم شمشیر باز 
نجف آباد

نیما براتی شمشیرباز نوجوان نجف آبادی در رقابت های رده بندی 
بزرگسالان استان به مقام سوم رسید.

گفت:  آباد  نجف  شهرستان  جوانان  و  ورزش  اداره  رییس 
رقابت های شمشیربازی رده بندی استان اصفهان در اسلحه اپه 
آقایان در رده سنی بزرگسالان در آکادمی سرهنگ پور اصفهان 
برگزار شد. مرتضی سلیمی افزود: در پایان این رقابت ها، نیما 
براتی شمشیرباز نوجوان نجف آبادی موفق به کسب مقام سوم 
شد و آرش تخشا و محمد رضایی هر دو از اصفهان به ترتیب 

بر جایگاه اول و دوم قرار گرفتند.

آغاز لیگ برتر والیبال نشسته 
کشور در ورزشگاه نورد 

فولادشهر
رقابت های لیگ برتر والیبال نشسته کشور در ورزشگاه نورد 

فولادشهر آغاز شد.
دبیر فدراسیون والیبال نشسته گفت: در این دوره از مسابقات 
که تا ۱۰ دی ادامه دارد ۵ تیم و بازیکنان ملی پوش و سهمیه 
المپیکی، حضور دارند. احسان عاشوری افزود: دور دوم مسابقات 
در بهمن و دور سوم و پایانی در اسفند برگزار می شود. او گفت: 
هدف اصلی فدراسیون ارتقای سطح کیفی لیگ، آماده سازی 
ورزشکاران جانباز و معلول و فراهم کردن زمینه حضور آنها در 

رقابت های بین المللی است.

پایان مسابقات مچÁاندازی بانوان 
قهرمانی باشگاهÁهای استان در 

فلاورجان
استان  باشگاه های  قهرمانی  بانوان  اندازی  مچ  رقابت های 
اصفهان در فلاورجان با معرفی تیم های برتر به کار خود پایان 

داد.
مسابقات مچ اندازی بانوان قهرمانی باشگاه های استان اصفهان، 
با معرفی تیم های برتر در فلاورجان به کار خود پایان داد. این 
رقابت ها در رده های مختلف سنی و در دو بخش مچ اندازی و 
پارامچ اندازی با حضور ۲۵۰ نفر در سالن ورزشی کوثر فلاورجان 
برگزار شد. در پایان این رقابت های، تیم باشگاه شهید هاشمی 
قهدریجان از شهرستان فلاورجان با کسب بیشترین امتیاز، 
عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را از آن خود کرد. تیم های 
تن سا اصفهان و آبان خمینی‌شهر نیز به ترتیب موفق به کسب 

مقام های دوم و سوم شدند.

سپاهان با سرعت از نور عبور 
کرد

تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته نهم لیگ برتر از سد 
تیم مهرگان نور گذشت.

دیدار تیم های والیبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان و مهرگان 
نور در چارچوب هفته نهم لیگ‌ برتر، شامگاه دوشنبه ۷ دی 
در سالن ملت اصفهان برگزار شد.سپاهانی ها در این دیدار با 
ترکیب آرمان رحمانی، شایان شاهسوند، محمدرضا موذن، امیر 
غفور، امیرحسن فرهادی، آرمین تشکری و علیرضا بهبودی 
بازی را آغاز کردند.تیم مهرگان نیز در ابتدای این مسابقه از امین 
نجفی، رضا رضایی، محراب ملکی، علی زارع، پوریا حسین پور 
و سهیل کمال آبادی بهره برد.ست نخست این دیدار ۲۶ بر ۲۴ 
به سود سپاهان به پایان رساند؛ ست دوم نیز با همین نتیجه به 
پایان رسید اما این بار مهرگان برنده بود.در ست سوم سپاهان 
با حساب ۲۵ بر ۱۵ برنده شد؛ طلایی پوشان ۲۵ بر ۱۹ ست 
چهارم را به نام خود ثبت کردند تا در نهایت ۳ بر یک فاتح 
این میدان شوند.این هفتمین برد سپاهانی ها بود و شاگردان 
محمدکاظم ۲۱ امتیازی شدند. تیم والیبال سپاهان در هفته 
دهم لیگ برتر چهارشنبه ۱۰ دی مهمان تیم رازین پلیمر است.

خوشحالم طلسم ساختمان 
دوچرخهÁسواری شکسته شد

رئیس فدراسیون دوچرخه سواری گفت: تکمیل ساختمان نیمه 
کاره فدراسیون بسیار سخت بود و خوشحالم که طلسم آن بعد 

از چند سال شکسته شد.
فدراسیون  جدید  ساختمان  افتتاح  درباره  اسدی  رسول 
دوچرخه سواری و شکسته شدن طلسم چند ساله این کار به 
تسنیم گفت: بله، واقعاً این طلسم بالاخره شکسته شد. کار واقعاً 
سخت بود، اما خوشحالم که سرانجام تمام شد. این ساختمان از 
گذشته مانده و به فدراسیون ما ارث رسیده بود، اما به هر شکلی 
که بود، آن را تمام کردیم. او ادامه داد: ساختمان فدراسیون 
هم بار مالی و هم بار حقوقی داشت و با افتتاح آن، همه این 
مسائل کم و تمام می شود. با شرایط مالی که در فدراسیون وجود 
داشت، تکمیل آن بسیار سخت بود، اما چاره ای نداشتیم و باید 
تمام می کردیم که خوشبختانه این اتفاق پس از چند سال رخ 
داد. ساختمان نیمه کاره در حال از بین رفتن بود. حتی از آن 
دزدی می شد و حاشیه های زیادی هم داشت، اما با صرف پول و 
انرژی تکمیل کردیم و با حضور وزیر ورزش افتتاح شد. اسدی با 
اشاره به اینکه تکمیل ساختمان جدید فدراسیون دوچرخه سواری 
بین 18 تا 20 میلیارد هزینه داشت، درباره تغییر کاربری محل 
قبلی فدراسیون گفت: ساختمان قبلی شکل خوابگاهی داشت 
که به اجبار اتاق هایی برای آن تهیه شده بود تا فدراسیون در آن 
مستقر شود. پس از این افتتاح، ساختمان قبلی را خوابگاه کردیم 
و البته برای همین موضوع نیز هزینه هایی صورت گرفت. رئیس 
فدراسیون دوچرخه سواری درباره انتقادهای علی لبیب ملی پوش 
المپیکی کشورمان، اظهار داشت: مشکل خاصی نبود. در واقع 
یک مسئله خانوادگی بود که خیلی زود حل شد و او به همراه 

چند رکابزن دیگر به امارات اعزام می شوند.

افـرادی که بـه هر دلیل، بیش از توان فنی خـود درآمدهای 
را  نـان شهرت شـان  جامعـه  در  و  کـرده  دریافـت  کلان 
خورده انـد، ماهیـت اصلـی خود را بـه نمایش گذاشـته و به 
نوعـی نقـاب از چهـره برداشـته اند. همان هایی که قـرار بود 
الگویـی بـرای جوانـان این مـرز و بوم باشـند، بـه نمونه ای 
بـرای بروز ناهنجـاری و ترویـج بی اخلاقی تبدیل شـده اند.

بـه گـزارش ایرنا، در دنیـای امروز، ورزشـکاران و چهره های 
شـاخص، نمـادی از الگوهـای زندگی و سـفیران اجتماعی 
جامعـه بـه شـمار می رونـد کـه در ایـران نیـز نمونه هـای 
بسـیاری از آنهـا را بـه یاد داریـم. چهره هایی که در شـرایط 
سـخت در کنـار مـردم حضـور داشـتند و در دشـواری ها به 
جای گرفتن عکس سـلفی و فعالیت های هدفمند تبلیغاتی، 
در ناخوشـی ها دوش به دوش مردم قدم برداشتند. از پوریای 
ولی هـا گرفته تا تختی هایی که برای ما خاطره سـاز شـدند، 
از چهره هایـی کـه در خفـا بـه درِِ منـازل نیازمندان آبـرودار 
رفتـه و بـه جـای بوق و کرنـا کردن، سـعی کردند بـاری از 
دوش نیازمنـدی بردارند. در همین تیم های ورزشـی کنونی 
چه بسـیار ورزشـکارانی بودند کـه با جان و دل سـختی راه 
را بـه تـن خریدنـد و راهـی دورترین نقاط کشـور شـدند تا 

کمک هـای مردمی را به دسـت هم میهنان مان برسـاند، اما 
در همیـن اوصـاف برخی هم هسـتند که فقط یـک چیز را 
می بیننـد، فقط خودشـان! در کنار جامعه مهربـان و بامُُروت 
ورزش ایـران، متاسـفانه چهره هایـی را داریـم کـه بـه جای 
رعایـت اخلاق و منـش پهلوانی، بـا کلام بـه دور از اخلاق 
و رفتارهـای هنجارشـکن، مروج بی اخلاقی بـوده و به هیچ 
عنـوان نتوانسـتند رسـالت خطیری کـه بر دوش داشـتند را 
به سـرانجام برسـانند. نیـازی به معرفـی این افراد نیسـت، 
کافـی اسـت در همین چند وقـت اخیر مصاحبه هـا، رفتارها 
و عملکـرد برخـی به اصطلاح ورزشـکار یا بـه زبانی دیگر، 
بـه اصطلاح سـتاره ها را به یـاد بیاورید. وقتـی این حس بر 
فرد غالب شـود که تافته ای جدا بافته اسـت، طبیعی اسـت 
کـه با نگاهـی از بالا به پاییـن به جامعه نـگاه کند؛ نگاهی 
کـه نه تنهـا فاصلـه او را از بدنه جامعه بیشـتر می کند، بلکه 
موجـب می شـود کوچک ترین نقـد و پاسـخ گویی را بر نتابد 
و هـر اعتـراض منطقـی را با ادبیـات نامتعارف پاسـخ دهد. 
ایـن رفتارهـا نـه حاصـل یک اتفـاق مقطعی، بلکـه نتیجه 
سـال ها نادیـده گرفتـن مرزهـای حرفه ای‌گـری، آموزشـی 
ناکافـی در حـوزه اخلاق حرفـه ای و مهم تـر از همـه، نبـود 

سـازوکارهای نظارتـی و انضباطی قاطعانه اسـت. در چنین 
فضایـی، این سـؤال جـدی مطرح می شـود که مسـئولیت 
نظـارت بـر رفتـار چهره هـای ورزشـی بـر عهـده چـه فرد 
یـا ارگانـی اسـت؟ آیـا باشـگاه ها، فدراسـیون ها و نهادهای 
مرتبـط نباید چارچوب هایی شـفاف و الـزام آوری برای رفتار 
رسـانه ای، اجتماعی و حرفه ای ورزشـکاران تدوین کنند؟ آیا 
نبایـد میـان قهرمان بودن در میدان مسـابقه و پهلوان بودن 
در جامعه تفاوتی قائل شـد؟ متاسـفانه علی غـم بودجه های 
بحران هـای  از  بزرگـی  بخـش  امـروز  فرهنگـی،  کلان 
اخلاقی در ورزش، از غفلت مسـئولان امر نسـبت به تربیت 
فرهنگی همین ورزشـکاران نشـأت می گیرد. اینکه دیگران 
را دلقـک خطـاب کرده یا گروهی را به تمسـخر بگیریم، در 
کجـای فرهنگ ایـران به آن بها داده شـده اسـت؟ این که 
یـک ورزشـکار بـه خود اجـازه دهـد در برابر انتقادهـا، الفاظ 
توهین آمیـز به کار ببـرد و دیگری را آمـاج حملات هتاکانه 
خـود قـرار دهـد، از سـوی کـدام عقـل سـلیم مـورد تایید 
اسـت؟ همیـن رفتارها کافی اسـت تـا نوجوانی کـه در اوج 
دوران هیجانـی زندگی خود اسـت، بدون فکر سـوار بر موج 
خروشـان ناهنجاری شـده و یکی از ارکان انتقال بی اخلاقی 

در فضـای جامعـه شـود کـه بازتـاب آن را روی سـکوهای 
ورزشـگاه بـه خوبـی می تـوان دیـد. ورزش ایـران سرشـار 
از سـتارگانی اسـت کـه بی هیاهـو، بـه دور از نمایش هـای 
رسـانه ای و بـا حفـظ وقـار و اخلاق و خـارج از دنیـای 
مجـازی، تلاش کرده انـد بـه معنـای واقعی پهلوان باشـند. 
بی انصافـی اسـت که رفتار نادرسـت عده ای معـدود، تصویر 
کلی ورزشـکاران کشـور را مخدوش کند امـا در عین حال، 
چشـم بسـتن روی این رفتارها نیـز راه  حل نیسـت. جامعه 
ورزشـی کشـور نیازمند یک بازنگری جدی است، بازنگری 
در آمـوزش، نظـارت، برخوردها و حتـی در حمایت ها! امروز 
جوانـان مـا بیـش از هـر زمـان دیگـری نیازمنـد الگوهایی 
واقعـی  هسـتند، الگوهایی کـه اخلاق را نه در سـخن، بلکه 
در عمـل بـه آنهـا نشـان دهنـد و آن را نهادینـه کننـد. اگر 
ورزشـکاران و چهره هـای شـاخص مـا می خواهنـد جایگاه 
خـود را در بیـن مـردم حفظ کننـد، باید بدانند که شـهرت، 
ثـروت و محبوبیـت، تنها در سـایه احترام به مـردم، رعایت 
اخلاق و پایبنـدی به ارزش های انسـانی پایـدار خواهد ماند 
و برای همین اسـت که علی رغم بسـیاری از شـیطنت ها و 
تبلیغات منفی، هنـوز نام هایی را می شـنویم که برای برخی 
خوشـایند نیسـت. فراموش نکنیم ورزش، تنها میدان رقابت 
نیسـت. آیینه ای از فرهنگ یک ملت و جامعه اسـت و این 
آیینـه، هنگامی شـفاف خواهد مانـد که رفتـار قهرمانانش، 
زیبنـده نـام آن ملـت باشـد. اکنون زمان آن رسـیده اسـت 
که همه متولیان، ورزشـکاران، رسـانه ها و حتی هواداران در 
کنار هم، برای بازگرداندن شـأن و جایـگاه اخلاق در ورزش 
ایـران گام بردارنـد؛ گامـی کـه اگـر امروز برداشـته نشـود، 
فـردا دیـر خواهد بـود و بازهـم فراموش نکنیم مـردم ایران 
بـا چنیـن فرهنگـی خـو گرفتـه و از آن حمایـت می کنند، 
همانطـور کـه از فرهنـگ دهداری ها حمایت کردنـد و این 
روزها فقدان چنین فرهنگ هایی بسـیار احسـاس می شـود.

خبر کوتاهخارج از گود


